Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

31 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 188

Об участии в церемонии чествования
победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников
2022-2023 учебного года

06 апреля 2023 года состоится церемония чествования победителей и
призёров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-
2023 учебного года (письмо комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 28.03.2023 № 19-8759/2023).
Место проведения: г. Санкт-Петербург, Петергоф, Санкт-Петербургское ш.,
д. 109 (кампус «Михайловская дача» Высшей школы менеджмента Санкт-
Петербургского государственного университета). Порядок проведения
церемонии чествования прилагается.
Начало мероприятия: в 12.00.
Приказываю:

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
(Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
(Ингинен О.В.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя
Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа» (Надольная Л.М.) направить 06 апреля 2023
года для участия в очной части церемонии чествования (для награждения):
1.1. Победителей регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2022-2023 учебного года:
- Захарову Веронику Александровну, учащуюся 11 класса МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4», победителя по основам безопасности
жизнедеятельности;
- Казанцева Олега Павловича, учащегося 11 класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5», победителя по информатике;
- Никитину Анастасию Вячеславовну, учащуюся 10 класса МОУ «Мшинская
средняя общеобразовательная школа», победителя по технологии;
1.2. Педагогов-наставников победителей и призёров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году:
- Рудковскую Галину Анатольевну, учителя биологии МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4»;
- Круглову Наталью Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова».

2. Назначить ответственным за сопровождение делегации Лужского
муниципального района на торжественную церемонию чествования
победителей регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2022-2023 учебного года Ахутину Татьяну Сергеевну, методиста МКУ
«Лужский информационно-методический центр».
3. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.)
организовать 6 апреля 2023 года транспортную доставку делегации Лужского
муниципального района в г. Санкт-Петербург, Петергоф, Санкт-
Петербургское ш., д. 109 (кампус «Михайловская дача» Высшей школы
менеджмента Санкт-Петербургского государственного университета) и
обратно. Отъезд от здания администрации Лужского муниципального района
(г. Луга, пр. Кирова, д.73) в 9.00 ч.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
5. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования С В . Красий
1; • • .. .. ' '"" ' /71 5 I I

ч

Приложение

Порядок
проведения церемонии чествования победителей и призёров
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ленинградской области в 2022-2023 учебном году

Дата проведения: 6 апреля 2023 года
Место проведения: г. Санкт-Петербург, Петергоф, Санкт-Петербургское шоссе, д. 109,
Санкт-Петербургский государственный университет, кампус «Михайловская дача».

Время
проведения

Место
проведения

Наименования и содержание мероприятия

11.00- 12.00

Входная зона

Центральный
холл, 1 этаж

Приезд участников церемонии:
Победители регионального этапа олимпиады - подъезд через

шлагбаум, прямо в конец Учебного корпуса;
Учителя, руководители, сопровоэ/сдающие лица - через

шлагбаум, налево на парковку.
Вход для всех участников в Учебный корпус через боковую дверь

слева от центрального входа.
Регистрация участников церемонии.

12.00-12.20 Учебный корпус

Экскурсия по Учебному корпусу Высшей школы менеджмента
Санкт-Петербургского Государственного университета (4

группы).
Экскурсия проводится студентами-волонтерами.

12.20-13.30

Студенческий
клуб (на

территории
кампуса)

Переход в Студенческий клуб.
Обед.

Переход в Учебный корпус.

13.30-13.40
Техническое
подключение

районов к
трансляции

Конференц-
зал

(ауд. 1301)

Рассадка участников мероприятия в
Конференц-зале

13.40-13.55

Подключение
районов

Конференц-
зал

(ауд. 1301)

Презентация образовательных программ Санкт-Петербургского
государственного университета

13.55 -14.00
Конференц-

зал
(ауд. 1301)

Видеоряд о проведении в Ленинградской области в 2023 году
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

14.00- 15.00 Конференц-
зал

(ауд. 1301)

Церемония чествования победителей регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников Ленинградской области

15.00-15.30 Концертная программа
Инструментальный электро-квартет «Музыка Невы»